

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О СТИПЕНДИЯХ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 СЕНТЯБРЯ 1993 Г. N 613-РП

1. Внести в Положение о стипендиях Президента Российской Федерации, утвержденное распоряжением Президента Российской Федерации от 6 сентября 1993 г. N 613-рп (Собрание актов Президента и Правительства Российской Федерации, 1993, N 37, ст. 3451; Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 8, ст. 837; N 26, ст. 3331; 2014, N 27, ст. 3754), следующие изменения:

а) в пункте 3 слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством науки и высшего образования Российской Федерации";

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Министерство науки и высшего образования Российской Федерации ежегодно по окончании учебного года устанавливает квоты на стипендии Президента Российской Федерации для обучающихся в Российской Федерации федеральным государственным органам, в ведении которых находятся организации, осуществляющие образовательную деятельность, исходя из потребности Российской Федерации в подготовке специалистов по приоритетным направлениям, с учетом предложений указанных федеральных государственных органов. Квота для обучающихся в частных организациях Российской Федерации, осуществляющих образовательную деятельность, остается в распоряжении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации.";

в) в пункте 5:

в абзаце первом слова "Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерство науки и высшего образования Российской Федерации";

в абзаце втором слова "Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерство науки и высшего образования Российской Федерации";

в абзаце третьем слова "Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерство науки и высшего образования Российской Федерации";

г) в пункте 6 слова "Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерство науки и высшего образования Российской Федерации";

д) в пункте 7:

в абзаце первом слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством науки и высшего образования Российской Федерации";

в абзаце втором слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством науки и высшего образования Российской Федерации";

е) в абзаце первом пункта 8 слова "Министерством образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерством науки и высшего образования Российской Федерации";

ж) в пункте 9 слова "Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами

"Министерство науки и высшего образования Российской Федерации";

з) в абзаце первом пункта 11 слова "Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерство науки и высшего образования Российской Федерации";

и) в пункте 12 слова "Министерство образования и науки Российской Федерации" заменить словами "Министерство науки и высшего образования Российской Федерации".

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации
В.ПУТИН

24 октября 2018 года
N 311-рп